matosinhos

Oferta de Mobilidade lntercarrelras, aborto apenas a trabalhadores da Autarquia, para dois postos de tra-

balho na categoria de técnicos de Sismmas e Tecnologias para o Departamento de Sistemas de Infonna—

ção.

Ata no 1 — Admissão I Exclusão de candidatos

——-——- Aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil vinte e cinco, pelas 10h00, nesta cidade de

Matosinhos e Edincio dos Paços do Concelho, encontram-se reunidos, Dr. Bruno Oliveira. diretor do Departamento

de Sistemas de Informação, Eng? Alvaro Coelho, chefe de Divisão de redes e Comunicação e Dr. Romeu Rodri-

gues, chefe Divisão de Recrutamento e Gestão de Carreiras na qualidade de Júri da oferta de mobilidade menci—

onada em epígrafe. com vista ao preenchimento de 2 postos de trabalho por mobilidade intercarreiras para o

Departamento de Sistemas de Informação. publicado em seis de janeiro de dois mil vinte e três, a lim de apreciar

as candidaturas a elaborar a lista de candidatos admitidos! excluídos, bem como agendar a entrevista profissional

de seleção:

——--—— 1. Aberta a presente reunião o Júri apreciou as candidaturas e veriticou que se candidataram ao presente

procedimento de mobilidade Intercarreiras os/as seguintes candidatos/as: ___—_________

——-—-— Carlos Alexandre Fernandes Cardeal;

—— Fernando Silva Raeiro:

——-—-— Filipe Andre Cerqueira Gomes

—— Filipe Nuno Pereira de Almeida Gouveia Silva;-————-——————_______._._

—— Gualter Gavina Moreira:

—— Joana Filipa Macedo Fernandes;

-—--—— Pedro Gabriel Caldas Moreira:

-——-— Ruben Filipe Ramos Reis.

-———-—— 2, O Júri decidiu, por unanimidade. excluir os seguintes candidatos por não serem detentores de formação

de nível 4 ou superior do Quadro Nacional de Qualiiicações, nos termos do ponto 48 Informática da área 4 Ciências,

» Matemática e Informática da CNAEF. conforme aviso de abertura e art“ 9.“ do Decreto—Lei n.“ 88/2023, de 10 de

outubro:

-—-—-——« Carlos Alexandre Fernandes Cardeal:

-———— Fernando Silva Raelro:

-— Joana Filipa Macedo Fernandes;

Pedro Gabriel Caldas Moreira;

—— Ruben Filipe Ramos Reis.

—---——2,1. Mais deliberou o Júri, nos termos e para os efeitos dos artigos 121 .o e 122.o do Código de

Procedimento Administrativo notificar os/as candidatos/as para, se assim o entenderem, se pronuncia-

rem, no prazo de 10 dias, em sede de audiência de interessados, acerca do sentido provável da decisão

a proferir.

&

matosinhos

-——-——« 3, O Júri deliberou alnda, por unanimidade, admitir os seguintes candidatos, dado que os mesmos possuem

os requisitos de admissão. designadamente serem titulares de relação jurídica de emprego público por tempo

Indeterrnlnado na Autarquia de Matosinhos e detentores do nível 4 ou superior do Quadro Nacional de Qualifica-

ções, nos termos do ponto 48 informática da área 4 Ciências, Matemática e Informática da CNAEF———

—--—- Gualter Gavina Moreira:

——-——-— Filipe Nuno Pereira de Almeida Gouveia Silva. __________________

— 3.1 O candidato Filipe André Cerquelra Gomes será admitido à condição de apresentar comprovatlvo de

formação de nível 4 ou superior do Quadro Nacional de Qualincações, nos termos do ponto 48 Informática da área

4 Ciências, Matemática e lnformátlca da CNAEF, uma que o documento apresentado não esclarece claramente &

certiúcação identmcada como necessária.

———- 4. Sem prescindir das dellberações oonlorrne ponto 2. e ponto 2.1 da presente ata. o Júri deliberou notiiicar

os (as) candldatos (as) para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos (piso 3), sito Paços da Com

celho, Av. D. Afonso Henriques, 4454-510 Matosinhos. para realização de entrevista proisslonal de seleção no dia

24 de janeiro de dois mil e vlnte e cinco, nos seguintes horários: —-———--——————————-——————————

-—-——« Gualter Gavina Morelre 10h00;

___. Filipe Nuno Pereira de Almeida Gouvela SItva;-———-—-——-———-—————- ————— 10h30;

—--—-—— Filipe Andre Cerqueira Gomes 11h00.

—— ------ E nada mais havendo a tratar, foi encerrada pelo presidente de Júri a presente reunião.—-——-

----- Para os devidos e legais efeitos se lavrou a presente ata que por todos vai ser assinada.

O Júri

/“ CÓ-x—

(Dr. Bruno Olivelra)

(Eng.o Álvaro Coelho)

/. « — <*>

(Dr. Romeu Rodrigues)